
 

Tytuł projektu: 

Rowerem z Dębowca do Bukovca – rowerowa przyjaźń DęBuCykl. 

 

Projekt dofinansowany ze środków Funduszu Małych Projektów w ramach Programu 

Interreg Republika Czechy-Polska 2021-2027 

 

Lider Projektu -Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Dębowcu 

Partner po stronie czeskiej – Obec Bukovec 

Zarządzający Funduszem - Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy „Olza” z siedzibą w 

Cieszynie. 

Opis, cel i rezultaty projektu: 

Głównym celem projektu jest rozwój i promocja spójnej, transgranicznej infrastruktury 

rowerowej w Euroregionie Śląsk Cieszyński, ze szczególnym uwzględnieniem połączenia 

terenów przygranicznych Polski i Czech oraz symbolicznego miejsca – najdalej wysuniętego 

na wschód punktu Republiki Czeskiej, czyli Bukovca. Projekt zakłada rozbudowę 

infrastruktury rowerowej po obu stronach granicy, co przyczyni się do zwiększenia mobilności 

mieszkańców pogranicza, promocji niskoemisyjnych form transportu, rozwoju turystyki 

rowerowej i współpracy transgranicznej. W ramach projektu zostaną zrealizowane dwie 

inwestycje – jedna po polskiej stronie, druga po czeskiej oraz dwa działania promocyjne – 

eventowe.  

Projekt rozpoczynamy organizacją Spartakiady Sołectw   20 czerwca 2026 r. skierowaną do 

wszystkich mieszkańców Gminy Dębowiec (w szczególności do dzieci i młodzieży) oraz do 

mieszkańców partnerskiej Gminy Bukovec.  

Realizacja projektu zakłada budowę ścieżki rowerowej na ulicy Dębina w Simoradzu o długości 

670 metrów, modernizację nawierzchni ścieżki rowerowej w Bukovcu o długości 457 metrów, 

budowę Cyklopointu wraz z wyposażeniem w Bukovcu, a także wydanie mapy oraz krótkiego 

spotu reklamowego.  



Na zakończenie realizowanego projektu odbędzie się konferencja w Gminie Bukovec. 

KOSZT inwestycji po stronie polskiej wyniesie 66.269,53 euro, dofinansowanie z projektu 

40.000,00 euro , udział własny 26.269,53 euro. 

Całkowity koszt projektu wynosi 132 281,33 euro, dofinansowanie 80 000,00 euro, wkład 

własny 52 281,33 euro. 

Termin realizacji projektu: 01.04.2026 - 30.09.2027.  

Rezultatem po zakończeniu projektu będzie kontynuowanie wspólnych działań pomiędzy 

Dębowcem, a Bukovcem. Dzięki tematyce projektu skierowanej w stronę aktywności 

sportowych, jego celem będzie zarówno integracja międzypokoleniowa, międzynarodowa, ale 

także propagowanie zdrowego stylu życia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


